УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 09.09.2021г.                                                                                          № 409

с. Кунашак

Об обеспечении организации и

проведения областной олимпиады

школьников в   2021 - 2022   учебном

году

 В соответствии с приказами Министерства образования и науки

Челябинской области от 16.08.2021г. № 01/2167 «Об обеспечении организации и

проведения областной олимпиады школьников в Челябинской области в 2021-

2022 учебном году», от 21.08.2020 года № 01/1771 «Об утверждении Положения

об областной олимпиаде школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение областной

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году заведующего районным

методическим кабинетом (Сайгафарова Р.Р.).

2. Заведующему районным методическим кабинетом (Сайгафарова Р.Р.):

2.1. обеспечить проведение школьного и муниципального этапов областной

олимпиады школьников в соответствии с Положением об областной олимпиаде

школьников с возможностью использования информационно-коммуникационных

технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий, анализа и

показа олимпиадных заданий, процедуры апелляции при условии соблюдений

требований законодательства Российской Федерации в области защиты

персональных данных и в соответствии с методическими рекомендациями,

требованиями к проведению этапов областной олимпиады школьников, а также

по согласованию с Министерством образования и науки Челябинской области;

2.2. обеспечить работу организаторов олимпиады с использованием

информационных технологий, своевременное получение информации и

соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания олимпиадных

заданий.

3. Методисту по информатизации (Гафарова М.Г.) разместить данный

приказ на официальном сайте Управления образования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

руководителя по УВР Макмулову А.Р.

Руководитель Управления образования                                                 О.Р. Латыпова

исп: Сайгафарова Р.Р.